
Politikerspørgsmål om ungdomsboligsituationen i København 

Kære Jakob Næsager 

Tak for din henvendelse af 28. september 2020, som Teknik- og Miljøborgmesteren 

har modtaget fra Overborgmesteren den 9. oktober 2020. Teknik- og Miljøborgmeste-

ren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  

Du spørger om hvor mange studerende, der aktuelt mangler en studiebolig i Køben-

havn, og hvor mange af dem, der studerer i København.  

Det er desværre ikke muligt at give et præcist svar på antallet af studerende, der 

mangler en studiebolig i København. Det skyldes blandt andet, at studerende opererer 

i et regionalt uddannelses- og boligmarked. Det betyder, at studerende i København 

kan søge bolig i en nabokommune, og omvendt at en studerende kan bo i København 

og eksempelvis studere i Roskilde. Der er ikke centrale opgørelser over dette.  

Studiestartlisterne 

Afviklingen af studiestartlisterne kan give en idé om tiden det tager nye studerende, 

som er optaget på en uddannelsesinstitution i hovedstadsregionen, med akut boligbe-

hov at finde en bolig indenfor pendlerafstand. Studiestartlisten løber fra 1. august til 

udgangen af november.  

Kollegiernes Kontor i København (KKIK) og Centralindstillingsudvalget (CIU) kunne i år 

lukke for listerne henholdsvis den 27. september og 13. oktober. Det er udtryk for, at 

alle godkendte ansøgere har fået mindst ét boligtilbud eller har slettet deres profil, hvis 

de eksempelvis har fået anden bolig. Det er en betingelse for optagelse på studiestartli-

sten, at den boligsøgende inden 1. september har søgt bredt hos KKIK eller CIU og inden 

for en times transporttid fra uddannelsesinstitutionen.  

Lukningen af listerne betyder dog ikke, at alle studerende med akut boligbehov har fået 

et boligtilbud. Studiestartlisterne tilgodeser kun en mindre andel af de studerende med 

akut behov, da studerende, der ikke kommer langvejs fra eller ikke er nyoptagne herun-

der kandidatstuderende, ikke har mulighed for at søge studiestartlisterne.   
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